
CC-2019-00035.DOC 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 35 

03/07/2019 
 

=============================================================== 
OGGETTO: COMMISSIONE BILANCIO E FINANZE- NOMINA 
COMPONENTI.           
=============================================================== 
 

L’anno duemiladiciannove addì tre del mese di luglio alle ore 18:00 nella solita sala 
delle    adunanze consiliari, convocato con determina del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a 
norma  di  legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione il Consiglio  Comunale, del quale sono membri i Signori: 

 
  

n Cognome e nome Carica ricoperta Pres. Ass. G Ass 

1 CORIASCO DIEGO Presidente X        

2 FERRON DIEGO Vice Sindaco X        

3 CANDELO GIORGIO GIUSEPPE Assessore X        

4 MALARA MATTIA Assessore X        

5 BALLESIO EMANUELE PIETRO Consigliere X        

6 GARBOLINO EMANUELE 
ALBERTO 

Consigliere X        

7 PERRERO BRUNO Consigliere X        

8 GIRIBALDI GIANFRANCO Consigliere X        

9 PERRERO FRANCESCO Consigliere X        

10 DEMARIA Enrico Alfredo Consigliere X        

11 BALLESIO FRANCO Consigliere X        

12 BARBISO DARIO Consigliere X        

13 BALLESIO MONICA Consigliere X        

  totale 13 0  
 

 Partecipa alla seduta l’Assessore esterno Savino Alessandra ( Sì )  
 
  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PALAZZO Dott.ssa Mariateresa. 
 
  Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

ESEGUIBILITA’ : immediatamente eseguibile 
 

 



CC-2019-00035.DOC 

Il presidente mette in discussione il seguente punto all’ordine del giorno che illustra l’assessore 
al Bilancio, Vice Sindaco FERRON Diego 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la proposta del Vice Sindaco; 
 
Richiamata la propria deliberazione n.54 del 8.10.2014 con cui si istituiva, ai sensi dell’art.15 
dello Statuto Comunale,  la Commissione Bilancio e Finanze e, contestualmente,  si approvava 
il Regolamento per il suo funzionamento; 
 
Considerato che occorre procedere alla nomina dei nuovi membri della suddetta Commissione 
a seguito delle elezioni amministrative del 26 maggio 2019;  
 
Dato atto che l’art. 4 dispone che la commissione bilancio sia composta da n. 5 membri: tre 
designati dalla maggioranza, tra cui il Sindaco o l’Assessore suo delegato e due designati dalla 
minoranza; 
 
Dato atto che vengono proposti in sede di Consiglio i nominativi sia per la componente di 
maggioranza che di minoranza e precisamente: 
 

- PERRERO Francesco ( consigliere di maggioranza ); 

- GARBOLINO Emanuele ( consigliere di maggioranza ); 

- DEMARIA Enrico ( consigliere di minoranza ); 

- BALLESIO Monica ( consigliere di minoranza ); 

 
Visto la Statuto Comunale; 
 
Richiamato l’art. 42 del D.lgs 267/00 in ordine alle funzioni attribuite al Consiglio Comunale; 
 

Acquisito agli atti il parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.lgs 267/00 e 
s.m.i.  
 
Con votazione unanime espressa in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1. DI NOMINARE, come previsto dall’art. 4 del vigente Regolamento per l’istituzione ed il 

funzionamento della Commissione Bilancio e Finanze,  i suddetti membri:  

- PERRERO Francesco ( consigliere di maggioranza ); 

- GARBOLINO Emanuele ( consigliere di maggioranza ); 

- DEMARIA Enrico ( consigliere di minoranza ); 

- BALLESIO Monica ( consigliere di minoranza ); 

 
2. DI DARE ATTO, pertanto, che la Commissione di che trattasi sarà così composta 

- Sindaco o Assessore delegato 

- PERRERO Francesco ( consigliere di maggioranza ); 



CC-2019-00035.DOC 

- GARBOLINO Emanuele ( consigliere di maggioranza ); 

- DEMARIA Enrico ( consigliere di minoranza ); 

- BALLESIO Monica ( consigliere di minoranza ); 

 
3. DI DARE ATTO che la Commissione rimarrà in carica per tutto il mandato del Consiglio 

Comunale, ai sensi dell’art. 3 del relativo Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento della 

stessa; 

 
 

Successivamente  
 
con separata unanime votazione espressa in forma palese  
 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 

 



CC-2019-00035.DOC 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 
Consiglio Comunale n. 37  del 2019 

 
Oggetto: 
COMMISSIONE BILANCIO E FINANZE- NOMINA COMPONENTI.           
 
Ufficio competente istruttoria UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 
 
Su proposta del sindaco / assessore sig. ___________ 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Richiamata la propria deliberazione n.54 del 8.10.2014 con cui si istituiva, ai sensi dell’art.15 
dello Statuto Comunale,  la Commissione Bilancio e Finanze e, contestualmente,  si approvava 
il Regolamento per il suo funzionamento; 
 
Considerato che occorre procedere alla nomina dei nuovi membri della suddetta Commissione 
a seguito delle elezioni amministrative del 26 maggio 2019;  
 
Dato atto che l’art. 4 dispone che la commissione bilancio sia composta da n. 5 membri: tre 
designati dalla maggioranza, tra cui il Sindaco o l’Assessore suo delegato e due designati dalla 
minoranza; 
 
Dato atto che vengono proposti in sede di Consiglio i nominativi sia per la componente di 
maggioranza che di minoranza; 
 
Visto la Statuto Comunale; 
 
Richiamato l’art. 42 del D.lgs 267/00 in ordine alle funzioni attribuite al Consiglio Comunale; 
 

Acquisito agli atti il parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.lgs 267/00 e 
s.m.i.  
 
Con votazione …………………………. 

 
DELIBERA 

 
4. DI NOMINARE, come previsto dall’art. 4 del vigente Regolamento per l’istituzione ed il 

funzionamento della Commissione Bilancio e Finanze,  i suddetti membri:  

- ___________________ ( consigliere di maggioranza ); 

- ___________________ ( consigliere di maggioranza ); 

- ___________________ ( consigliere di minoranza ); 

- ___________________ ( consigliere di minoranza ); 

 
5. DI DARE ATTO, pertanto, che la Commissione di che trattasi sarà così composta 

- Sindaco o Assessore delegato 



CC-2019-00035.DOC 

- ___________________ ( consigliere di maggioranza ); 

- ___________________ ( consigliere di maggioranza ); 

- ___________________ ( consigliere di minoranza ); 

- ___________________ ( consigliere di minoranza ); 

 
6. DI DARE ATTO che la Commissione rimarrà in carica per tutto il mandato del Consiglio 

Comunale, ai sensi dell’art. 3 del relativo Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento della 

stessa; 

 
 

Successivamente  
 
con separata votazione espressa in forma palese avente il seguente esito ________________ 
 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



CC-2019-00035.DOC 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
CORIASCO DIEGO 

 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
Firmato digitalmente 

 FERRON Diego 
 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile 
presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 

_______________________________________________________________________ 
  
 


